
Pag. 1

 N.635 del 3° SETTORE del 19/08/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA SUL SISTEMA
INTEGRATO DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DI TORRETTA PER IL
COMUNE DI LEGNAGO. ADEGUAMENTO COMPENSO PER AUMENTO
ALIQUOTA CASSA PREVIDENZIALE

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, ing. Ottavia
Sammartino, che attesta il regolare svolgimento della stessa e
dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art.
6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo alla sottoscritta alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Premesso che:
il Decreto del Direttore della Direzione Commissioni Valutazioni
della Regione Veneto, del 2 luglio 2019, n. 69 adotta il
provvedimento favorevole di Valutazione di Impatto Ambientale con
prescrizioni, per il progetto di rimodulazione realizzativa e
gestionale del progetto approvato con D.G.R.V. n. 994 del 21/04/2009
del Sistema Integrato di Trattamento e Smaltimento di RSU di
Torretta di Legnago;
il punto 12 del Decreto del Direttore Commissioni Valutazioni della
Regione Veneto n. 69/2019 riporta la seguente prescrizione "sia
istituita una Commissione Tecnica formata da due esperti, nominati
uno dal Comune di Bergantino e uno dal Comune di Legnago, per la
vigilanza sulla discarica, i cui costi di funzionamento siano
computati all’interno della tariffa";
il Decreto del Direttore dell’Area Tutela e Sviluppo del Territorio
della Regione Veneto n. 20 del 31 marzo 2020 "rilascio del
provvedimento autorizzatorio unico regionale", di autorizzazione
alla realizzazione del progetto di rimodulazione, ribadisce le
prescrizioni del C.T.R. V.I.A. con particolare riguardo al punto 12
di cui sopra;

Vista la determina dirigenziale n.888 del 3° Settore del 15/11/2021 con
la quale  è stato affidato al dott. geologo Mauro Gruzzoli, P.IVA
03063740231, iscritto all'ordine dei geologi della Regione Veneto al n.
589, l'incarico professionale di componente della commissione di
Vigilanza sul Sistema Integrato di Trattamento di Torretta, per il
Comune di Legnago (VR), per un importo di 9.555,20 euro/anno,
contributo previdenziale e ritenuta d'acconto compresi



Pag. 2

Dato atto che in data 31 marzo 2022, sono state approvate le modifiche
al "Regolamento per l’attuazione delle attività statutarie" dell’ Ente
di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale (EPAP), la cui efficacia
decorre dal 16 aprile 2022, che prevede l’incremento della aliquota per
il calcolo del contributo integrativo che cresce dal 2% al 4%;

Preso atto che che in data 18/08/2022, con prot. n. 35666, il dott.
Mauro Gruzzoli comunica che l'ente previdenziale dei Geologi (EPAP) a
partire dallo scorso 16 aprile, ha variato l'aliquota della cassa
previdenziale passando dal 2% al 4%, chiedendo di adeguare il
rispettivo compenso alle nuove disposizioni di cassa imposte dalla
normativa previdenziale attualmente vigente;

Considerato che il compenso dell’incarico conferito con determinazione
dirigenziale n. 888 del 15/11/2021, di durata biennale, è pari a €/anno
9.955,20 compreso contributo previdenziale al 2% e ritenuta d'acconto,
suddiviso come segue:
- 1.659,20 euro per l'anno 2021;
- 9.955,20 euro per l'anno 2022;
- 8.296,00 euro mper l'annop 2023.

Dato atto che è stato già liquidato il compenso dovuto per l’attività
svolta nel corso del 2021, pari a euro 1.659,20;

Ritenuto di adeguare il compenso del professionista dalla nuova
aliquota previdenziale pari al 4%, come segue:
- 10.150,4 € compreso contributo previdenziale e ritenuta d'acconto,
per il 2022;
- 8.458,66 € compreso contributo previdenziale e ritenuta d'acconto,
per il 2023.

Dato atto che l'affidamento è regolato dalle condizioni del
disciplinare di incarico allegato al presente provvedimento e
sottoscritto dal professionista in data 22/10/2021, prot. n. 44992

Preso atto che il Codice Identificativo Gara è il n. Z573378F18;

Dato atto che al presente affidamento si applicano le clausole pattizie
di cui al "Patto di Integrità" approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 31 del 6 febbraio 2019 ai fini della prevenzione dei
tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore
dei contratti pubblici;

Visto la deliberazione n. 54 del 22 marzo 2022 di "Approvazione
dell'aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione
e della trasparenza 2022-2023-2024" nonché la deliberazione di Giunta
Comunale n. 12 del 2 febbraio 2021 di "Approvazione del nuovo codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Legnago";

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della relativa spesa;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione



Pag. 3

per il triennio 2022-2023-2024";

Visti:
il Decreto del Direttore della Direzione Commissioni Valutazioni
della Regione Veneto, del 2 luglio 2019, n. 69;
il Decreto del Direttore dell’Area Tutela e Sviluppo del Territorio
della Regione Veneto n. 20 del 31 marzo 2020;
la deliberazione di consiglio comunale n. 19 del 04/03/2021;
gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.
“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali", che stabiliscono
le competenze gestionali dei Dirigenti; il decreto sindacale n.
20594 del 17.05.2021 di conferimento di incarico dirigenziale del
Settore 3° - Lavori Pubblici, Ambiente.
l'art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo
unico sull’ordinamento degli enti locali", che stabiliscono le
competenze gestionali dei Dirigenti;
gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva
liquidazione delle stesse;
l'art. 68 dello Statuto comunale.

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25 febbraio 2022 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3 Lavori Pubblici,
Urbanistica e Ambiente;

DETERMINA

1. di prendere atto della modifica del Regolamento dell’Ente di
Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale (EPAP), la cui efficacia
decorre dal 16 aprile 2022, che prevede l’incremento della aliquota
per il calcolo del contributo integrativo, dei professionisti, che
cresce dal 2% al 4%;

2. di accogliere la richiesta del Geologo dott. Mauro Gruzzoli, P.IVA
03063740231, iscritto all'ordine dei geologi della Regione Veneto al
n. 589, del 18/08/2022, prot. n. 35666, di adeguare il compenso
dell’incarico professionale di componente della commissione di
Vigilanza sul Sistema Integrato di Trattamento di Torretta, per il
Comune di Legnago (VR) affidato con determina dirigenziale n. 888
del 15/11/2021;

3. di stabilire che il compenso del dott. Mauro Gruzzoli P.IVA
03063740231, iscritto all'ordine dei geologi della Regione Veneto al
n. 589, del 18/08/2022, prot. n. 35666, per l’incarico in oggetto è
adeguato come segue:

- 10.150,4 euro per l’anno 2022;
- 8.458,66 euro per l’anno 2023;

4. di impegnare la somma complessiva di euro 357,86 imputandola al
capitolo 1541.00.09 "Spese per commissione di vigilanza
dell'impianto RSU di Torretta" del P.E.G. 2022-2024, nel seguente
modo, in relazione alle prestazioni professionali da svolgere:

- 195,20 nell'annualità 2022;
- 162,66 nell'annualità 2023.



Pag. 4

di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi;

di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente;

 dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo
al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Pag. 5


